
２０２２年３月１０日 

                         

 

代表取締役 髙橋 桂 

動産補償及び基本料制度運用開始のご案内とお願い 

 

拝啓 春分の候 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼を申し上げます。 

⾧期化する新型コロナウイルス拡散の終息が見通せない状況に加え、環境問題

が大きなテーマとなり、弊社を取巻く経営環境は厳しさを増しております。 

この環境下にあって、昨今は産業機械等の盗難や機材に起因する事故対処に措

いて、高額化する賠償問題が企業経営リスク増大の要因となっております。 

万一発生した場合に、お取引様の負担を軽減する目的で、これまで弊社は自助

努力で運用してまいりましたが、この度 動産補償内容の拡充を図るとともに、

併せて機材整備の強化に繋げる基本料制度を設ける事といたしました。 

つきましては、その一部費用を補償料及び基本料として本年４月１日よりご負

担いただきたく制度の改定をご案内申し上げます。 

何卒、諸事情をご賢察の上、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

注)一部の少額資産機材については、動産補償の対象外となる商品もございます。 

 

 


